
UCHWAŁA NR LV/1689/23 
 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr X/316/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm1)) w związku 
z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. 243), 
Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/316/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni zmienia się § 2. ust. 1, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 
godzin, o którym mowa w § 1, wysokość opłaty wynosi 1,30 zł. za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2023 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni: 
Jakub Ubych 

 

 
1) Zmiany  ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2022 r. poz. 2089, 2666; z 2023 r. poz. 709, 825. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B1DD14-41A9-4123-9DDF-DF824BA5BF32. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Określenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego należy do kompetencji rady gminy. 
Przepis art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe stanowi, iż publiczne przedszkole zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin 
dziennie.  Wysokość opłaty za czas korzystania z wychowania przedszkolnego nie może być wyższa niż 1 zł., 
ale kwota ta podlega waloryzacji. Jak podano w Obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 
2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji 
wynosi 1, 30 zł.  Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
Waloryzacja opłaty z 1,00 zł na 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, spowoduje dla rodziców jej wzrost o 25,20 zł w skali miesiąca, przy 9-cio godzinnym pobycie 
dziecka. 

OE. 4424.73.2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B1DD14-41A9-4123-9DDF-DF824BA5BF32. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/1689/23 RADY MIASTA GDYNI z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	lit. OE


